Dokumentation
Ventilterminals
- Baureihe S1V (11 mm) & S2V (15 mm) -
St
an
d:
 0
6/

IO-Link-Ansteuerung
NEU
Bestellbeispiel: S1V-M5-4 **F
Standardtyp
Kennzeichen der Optionen:
Ansteuerung über PROFINET . . . . -PN32
Ansteuerung über EtherCat. . . . . . -EC32
Ansteuerung über IO-Link . . . . . . -IO
Plug & Play!
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
2
Dokumentation                                    Ventilterminals
   technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
Funktion                       Code               Symbol
2x 3/2 Wege
Y
(NC/NC)
2x 3/2 Wege
H
(NO/NO)
2x 3/2 Wege
U
(NC/NO)
5/2-Wege mit Luftfeder-
S
rückstellung (monostabil)
5/2-Wege Impulsventil
D
(bistabil)
5/3-Wege (Mittel-
C
stellung geschlossen)
5/3-Wege (Mittel-
E
stellung entlüftet)
5/3-Wege (Mittel-
P
stellung belüftet)
Blindplatte zum Verschließen
von nicht benötigten Ventilplätzen
Magnetventile für Ventilterminals M 5 & M 7                             Baureihe S1V (11 mm)
Lieferumfang: Ventil einschließlich Schrauben und Dichtung
Hinweis: Diese Ventile können einfach auf einen Ventilplatz eines bestehenden Ventilterminals aufgeschraubt werden
um den Funktionsumfang eines Standardterminals zu erweitern oder ein defektes Ventil zu ersetzen.
 Typ Halbmuffen-   Typ Halbmuffen-   Typ Anschluss-
 ventil M 5              ventil M 7              plattenventil
2x 3/2-Wege
 SV 5412-M5Y         SV 5412-M7Y         SVM 5412-Y
 SV 5412-M5H        SV 5412-M7H        SVM 5412-H
 SV 5412-M5U        SV 5412-M7U        SVM 5412-U
5/2-Wege
 SV 5211-M5          SV 5211-M7           SVM 5211
 SV 5212-M5          SV 5212-M7           SVM 5212
5/3-Wege
 SV 5312-M5C        SV 5312-M7C        SVM 5312-C
 SV 5312-M5E         SV 5312-M7E         SVM 5312-E
 SV 5312-M5P         SV 5312-M7P         SVM 5312-P
Blindplatte
 SVBP 521               SVBP 521               SVBP 521
4    2
B
5 1 3
4    2
A B5 1 3
4  2
513B A
513
4  2
B A
513
4  2
B A
4

Ventilterminal mit Anschlussplattenventilen
NEU
Bestellbeispiel: S2V-18-4 **F
Standardtyp
Kennzeichen der Optionen:
Ansteuerung über PROFINET  . . . .-PN32
Ansteuerung über EtherCat . . . . . .-EC32
Ansteuerung über IO-Link  . . . . . .-IO
PROFINET/EtherCAT-
Ansteuerung
IO-Link-Ansteuerung
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
3   technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
Dokumentation                                    Ventilterminals
Funktion                       Code               Symbol
2x 3/2 Wege
Y
(NC/NC)
2x 3/2 Wege
H
(NO/NO)
2x 3/2 Wege
U
(NC/NO)
5/2-Wege mit Luftfeder-
S
rückstellung (monostabil)
5/2-Wege Impulsventil
D
(bistabil)
5/3-Wege (Mittel-
C
stellung geschlossen)
5/3-Wege (Mittel-
E
stellung entlüftet)
5/3-Wege (Mittel-
P
stellung belüftet)
Blindplatte zum Verschließen
von nicht benötigten Ventilplätzen
Magnetventile für Ventilterminals G 1/8“                                     Baureihe S2V (15 mm)
Lieferumfang: Ventil einschließlich Schrauben und Dichtung
Hinweis: Diese Ventile können einfach auf einen Ventilplatz eines bestehenden Ventilterminals aufgeschraubt werden
um den Funktionsumfang eines Standardterminals zu erweitern oder ein defektes Ventil zu ersetzen.
 Typ Halbmuffen-   Typ Anschluss-
 ventil G 1/8“          plattenventil
2x 3/2-Wege
 SV 5422-18Y         SVM 5422-Y
 SV 5422-18H         SVM 5422-H
 SV 5422-18U         SVM 5422-U
5/2-Wege
 SV 5221-18           SVM 5221
 SV 5222-18           SVM 5222
5/3-Wege
 SV 5322-18C         SVM 5322-C
 SV 5322-18E          SVM 5322-E
 SV 5322-18P          SVM 5322-P
Blindplatte
 SVBP 522               SVBP 522
NEU
Halbmuffenventil (zwei Ventilmagnete)
Halbmuffenventil (ein Ventilmagnet)
Anschlussplattenventil (ein Ventilmagnet)
Anschlussplattenventil (zwei Ventilmagnete)
4
5 1
B
2
3 1
A
2
3 1